
Mindesmærke for omkomne fodboldspillere fra flystyrt 
i 1960  

Resumé 

Der er i Overførselssagen 2024-2025 vedtaget en hensigtserklæring 

om et mindesmærke for omkomne fodboldspillere. Teknik- og Miljøud-

valget orienteres her om, at forvaltningen gennemfører en konkurrence 

blandt tre kunstnere og udarbejder budgetnotat for etablering af min-

desmærke frem mod forhandlingerne om Budget 2026.  

Sagsfremstilling 

I Overførselssagen 2024-2025 (BR 30. april 2025) (A, B, F, I, O, V og Ø) 

blev der afsat midler til afholdelse af projektkonkurrence om mindes-

mærke for fodboldspillere, der omkom i et flystyrt i 1960. Mindesmær-

ket placeres i Valby Idrætspark. Samtidigt blev der vedtaget følgende 

hensigtserklæring: ”Parterne er derudover enige om, at Teknik- og Mil-

jøforvaltningen frem mod Budget 2026 og på baggrund af projektkon-

kurrencen fremlægger en plan for udførsel og etablering af mindes-

mærke for omkomne fodboldspillere fra flystyrt i 1960, som placeres i 

Valby Idrætspark, og at finansiering hertil henvises til forhandlingerne 

om Budget 2026. Såfremt der ikke afsættes midler i Budget 2026, så 

tildeles der ikke kontrakt med vinderen.”.  

Teknik- og Miljøforvaltningen gennemfører i efteråret 2025 en skitse-

konkurrence blandt tre kunstnere om mindesmærket. Rådet for Visuel 

Kunst og Lokaludvalget vil blive hørt. Dansk Boldspil-Union (DBU), 

Boldklubben Frem, Kjøbenhavns Boldklub og den fodboldhistoriske 

forening Gandil Selskabet inviteres til udvælgelsen. 

Med de afsatte midler afholder forvaltningen projektkonkurrencen i 

2025 og udarbejder samtidig budgetnotat vedrørende finansiering af 

mindesmærket til forhandlingerne om Budget 2026. Hvis der afsættes 

midler til finansiering af udførsel og etablering af værket ved budgetfor-

handlingerne 2026, kan værket realiseres i løbet af 2026. 

Videre proces 

Finansieringen af mindesmærket afhænger af, at der bliver afsat finan-

siering ved forhandlingerne om Budget 2026.  
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